CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Pedido de Providência No $$1 , OE 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o

Regimento lntemo desta Casa, após deliberação do Plenário, REQUER ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretâria competente, para instalação

de lombada (quebra-molas) na Rua Rua Diagona! nordeste, no Bela vista em frete

ao número 1129

Atendendo à solicitaçáo da comunidade, a presente proposição tem como Íinalidade
reduzir a velocidade dos veículos quê transitam pela Rua Diagonal nordeste,
proporcionando assim um ambiente mais seguro para todos os usuários da via,
especialmente crianças, idosos e demais pedestres.

Conforme relatado, faz-se necessário, providenciar uma soluçáo

Desta feita, por questão de necessidade e direito da comunidade, esperamos que os
nobres colegas acolham a presente proposição.

Marcelo Santos Tei ra
Vereador

CAMARA MI.JI{ICiPAL DE
TEIXEIRÂ DE FREITAS . BA

RECEBIDO
e.na Ol I O9,#

JUSTIFICATIVA

Plenário Francistônio Alves Pinto, 28 de agosto de 2025.

Rua Massanoí Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -30ll-5474 -

www.camaratf.ba.oov. br - camara@camaratf.ba.gov.br